#### § VIII. Siervo prudente. Siervo malo.

45 Quis putas, est fidelis servus, et prudente, quem constituit dominus suus super familiam suam, ut det illis cibum in tempore?

46 Beatus ille servus, quem venierit dominus ejus, inveniit sic facientem:

47 amen dico vobis, quoniam super omnia bona sua constituet eum.

48 Si autem dixerit malus servus ille in corde suo: Moram facit domicus meus venire;

49 et cœperit percutere conservos suos, manducet autem et bibat cum ebriosis;

50 veniet dominus servi illius in die, qua non sperat, et hora, qua ignorat:

51 et dividet eum, partemque ejus ponet cum hypocritis: illic erit fletus, et stridor dentium.

45 ¿Quién pensais que es el siervo fiel, y prudente, constituido por su Señor mayor-domo sobre su familia, para repartir á cada uno el alimento á su tiempo?

46 Bienaventurado el tal siervo, á quien, cuando venga su Señor, le hallare cumpliendo así con su obligacion:

47 en verdad os digo, que le encomendará el gobierno de toda su hacienda.

48 Pero si este siervo fuere malo, y dijere en su corazon: Mi amo no viene tan presto:

49 y con esto empezó á maltratar á sus conservos, y á comer y beber con los borrachos:

50 vendrá el amo del tal siervo en el dia que no espera, y á la hora que menos piensa:

51 y le echará en hora mala, y le dará la pena que á los hipócritas ó siervos infelices: allí será el llorar, y el crujir de dientes.

# EL SANTO EVANGELIO

## DE NUESTRO SEÑOR JESU-CRISTO,

### SEGUN SAN LUCAS.

#### CAPÍTULO XIV.

§ II. *El convidado á bodas no se ponga en el primer puesto. Convidar á los pobres.*

7 Dicebat autem et ad inventos parabolam, intendens quomodo primos accubitus eligerent, dicens ad illos:

8 Cum invitatus fueris ad nuptias, non discumbas in primo loco, ne forte honoratior te sit invitatus ab illo;

9 et veniens is, qui te et illum vocavit, dicat tibi: Da huic locum; et tunc incipias cum rubore novissimum locum tenere:

10 sed cum vocatus fueris, vade, recumbe in novissimo loco: ut, cum venerit qui te invitavit, dicat tibi: Amice, ascende superius. Tunc erit tibi gloria coram simul discumbentibus:

11 quia omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur.

12 Dicebat autem et ei, qui se invitaverat: Cum facis prandium, aut cenam, noli vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque cognatos, neque vicinos divites; ne forte te et ipsi reinventent, et fiat tibi retributio:

13 sed cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos, et cæcos:

7 Notando entonces que los convidados iban escogiendo los primeros puestos en la mesa, les propuso esta parábola, y dijo:

8 Cuando fueres convidado á bodas, no te pongas en el primer puesto, porque no haya quizá otro convidado de mas distincion que tú;

9 y sobreviniendo el que á ti y á él es convidado, te diga: Haz lugar á éste: y entonces con sonrojo te veas precisado á ponerle el último:

10 antes bien, cuando fueres convidado, vele á poner en el último lugar: para que, cuando venga el que te convidó, le diga: Amigo, sube mas arriba. Lo que te acarreará honor á vista de los demas convidados:

11 así es que cualquiera que se ensalza, será humillado: y quien se humilla, será ensalzado.

12 Decía tambien el que le habia convidado: Tú cuando das comida, ó cena, no convides á tus amigos, ni á tus hermanos, ni á los parientes, ó vecinos ricos: no sea que tambien ellos te conviden á tí, y te sirva esto de recompensa:

13 sino que cuando haces un convite, has de convidar á los pobres, y á los tullidos, y á los cojos, y á los ciegos:

14 et beatus eris, quia non habent retribuere tibi: retribuetur enim tibi in resurrectione iustorum.

14 y serás afortunado, porque no pueden pagártelo: pues así serás recompensado en la resurreccion de los justos.

§ III. *Parábola de los convidados que se excusaron de asistir á una gran cena.*

15 Hæc cum audisset quidam de simul discumbentibus, dixit illi: Beatus, qui manducabit panem in regno Dei.

16 At ipse dixit ei: Homo quidam fecit cenam magnam, et vocavit multos.

17 Et misit servum suum hora cenæ dicere invitatis ut venirent, quia jam parata sunt omnia.

18 Et cæperunt simul omnes excusare. Primus dixit ei: Villam emi, et necesse habeo exire, et videre illam: rogo te habe me excusatum.

19 Et alter dixit: Joga boum emi quinque, et eo probare illa: rogo te habe me excusatum.

20 Et alius dixit: Uxorem duxi, et ideo non possum venire.

21 Et reversus servus nuntiavit hæc domino suo. Tunc iratus paterfamilias, dixit servo suo: Exi cito in plateas et vicos civitatis: et pauperes, ac debiles, et cæcos, et claudos introduce hæc.

22 Et ait servus: Domine, factum est ut imperasti, et adhuc locus est.

23 Et ait dominus servo: Exi in vias, et sepes: et compelle intrare, ut impleatur domus mea.

24 Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum qui vocati sunt, gustabit cenam meam.

15 Habiendo oido esto uno de los convidados, le dijo: ¡Oh bienaventurado aquel que tendrá parte en el convite del reino de Dios!

16 Mas Jesus le respondió: Un hombre dispuso una gran cena, y convidó á mucha gente.

17 A la hora de cenar envió un criado á decir á los convidados que viniesen, pues ya todo estaba dispuesto.